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Lublin, 25 lutego 2021 r. 

 

 

Prezydent Miasta w Lublinie 

Przewodniczący Rady Miasta w Lublinie 

 

Zarząd Okręgu Środkowo-Wschodniego Polskiego Klubu Ekologicznego, śledząc toczącą się 

ostatnio na forum publicznym dyskusję, która dotyczy działań prowadzonych przez Prezydenta Miasta i 

Radę Miasta Lublina o przejęcie terenu lasu Dąbrowa i Stary Gaj od Nadleśnictwa Świdnik pod zarząd 

miasta Lublina i nadania tym kompleksom leśnym statusu „lasu miejskiego” przedstawia swoją opinię w 

tym zakresie. 

Gospodarka na terenie lasów Dąbrowa i Stary Gaj, leżących w obrębie Nadleśnictwa Świdnik jest 

prowadzona zgodnie z Planem Urządzania Lasu i wg statusu lasów ochronnych, ma zatem na celu 

przebudowę drzewostanu poprzez wykonanie zrębów zupełnych, dokonanie nowych nasadzeń gatunków 

zgodnych z roślinnością potencjalną, zrealizowanie niezbędnych cięć rębnych, cięć rębnych 

odnowieniowych oraz cięć pielęgnacyjnych tzw. trzebieży. Chodzi po prostu o zapewnienie niezbędnej 

przestrzeni dla pozostających na danym terenie drzew, w tym zagwarantowania im dostępu do wody i 

światła słonecznego. Działania te przede wszystkim likwidują uszkodzenia drzewostanu, które nastąpiły 

wskutek niekorzystnego oddziaływania zlokalizowanych na terenie wschodniej i południowej części 

Lublina zakładów przemysłowych i związanych z tym szlaków komunikacyjnych obarczonych ciężkim 

transportem kołowym. 

Przeobrażenia warunków wodnych, glebowych oraz mikroklimatycznych obserwowane aktualnie 

na terenie lasów Dąbrowa i Stary Gaj zobowiązują odpowiedzialne za urządzanie lasu służby do podjęcia 

wyprzedzających działań. Należałoby dążyć do zmniejszenia presji urbanizacyjnej na tereny leśne 

Dąbrowy i Starego Gaju, która dokonuje się między innymi w drodze emisji stałych i gazowych 

zanieczyszczeń atmosferycznych.  

Gospodarowanie lasami Dąbrowa i Stary Gaj powinno pozostać w Nadleśnictwie Świdnik, czyli w 

rękach fachowców, których działania zapewniają oczekiwany stan drzewostanu i jego ochrony, co 

pozwala na realizowanie swoich potrzeb wypoczynkowych i rekreacyjnych przez mieszkańców Lublina. 

Niemniej istotne byłoby również aktywne oddziaływanie w sferze zapobiegania ocieplaniu się klimatu 

oraz ochrony przyrody poprzez stałe zwiększenie powierzchni zalesionych wokół miasta. Zgodne 

działanie Lasów Państwowych oraz pomoc władz Lublina na drodze odnowień zbiorowisk roślinnych 

mogłoby przyczynić się do zrealizowania tych niezbędnych dla mieszkańców naszego miasta zamierzeń 

oraz pomogłoby wykreować Lublin, jako „Miasto Ekologiczne”.  



2 

 

Zagadnienia ochrony zieleni w Lublinie i jego otoczenia od wielu lat stanowią sferę 

zainteresowania Polskiego Klubu Ekologicznego Okręg Środkowo-Wschodni. Członkowie Klubu brali 

udział w licznych spotkaniach i konferencjach dotyczących tej problematyki. Ponadto uczestniczyli w 

komisjach formułujących wnioski, a także interweniowali w przypadku prób niszczenia zieleni miejskiej 

(Górki Czechowskie, ogródki działkowe, wycinanie przydrożnych drzew). Ponadto została 

zorganizowana konferencja „Problemy ochrony zieleni w Lublinie i zielonego pierścienia wokół miasta”, 

która była zainspirowana wydaniem monograficznym przez Polski Klub Ekologiczny Okręg Środkowo-

Wschodni wraz z Instytutem Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa w Puławach. Podejmowano na niej 

problemy ochrony oraz roli zieleni w mieście, w kształtowaniu i funkcjonowaniu zielonego pierścienia 

Lublina, presji na obszary chronione wokół miasta, a także roli lasów ochronnych.  

Podsumowując, wnioskujemy aby gospodarowanie lasami Dąbrowa i Stary Gaj pozostawić w gestii 

Nadleśnictwa Świdnik, ponieważ gwarantuje to ciągłość urządzeniową lasów oraz zapewni prawidłowe 

prowadzenie gospodarki leśnej przez niewątpliwie profesjonalny podmiot. Aby zwiększyć społeczną 

akceptację prawidłowych i coraz bardziej skutecznych działań podejmowanych przez służbę leśną 

Nadleśnictwa Świdnik należy, naszym zdaniem, prowadzić w tym zakresie akcję promocyjno-

wyjaśniającą, wspólnie przez Lasy Państwowe i służby informacyjne Prezydenta Lublina. Wyjaśni to 

zapewne wiele nieporozumień i zabezpieczy przed niewątpliwie nieracjonalnymi, w świetle 

przedstawionych faktów, próbami zmian statusu prawnego lasu Dąbrowa i Stary Gaj.  

 

 

Za Zarząd Polskiego Klubu Ekologicznego  

Okręg Środkowo-Wschodni 

Wiceprezes dr inż. Mariusz Zarychta 

 

 

 

Do wiadomości: 

 

1. Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych w Warszawie. 

2. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Lublinie. 

3. Minister Klimatu i Środowiska. 

4. Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie. 

5. Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie. 

 


